ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000

ATA DE SESSÃO DA SESSÃO

 TOMADA DE PREÇOS N.º 001/2023

Processo Administrativo nº 010/2023

 Objeto: Contratação de serviços técnico-especializados destinados à execução das

atividades de planejamento, coordenação, supervisão, realização do concurso público,

elaboração de questões de prova, fiscalização e avaliação de provas, julgamento de recursos

e divulgação de resultado, bem como formação de cadastro reserva para vagas que surgirem

ou forem criadas no prazo de validade do concurso, conforme especificações contidas no

termo de referência e edital.

Aos 20 (vinte) dias do mês de março de dois mil e vinte e três, às 08h20min (oito

horas e vinte minutos), na sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL do Município

de Nazaré do Piauí - PI, a presidente da CPL Maria Francinete da Silva, nomeado pela

Portaria nº 01, de 04/01/2023, auxiliado pelos membros da Comissão Permanente de

Licitação: Francisco Adriano de Sousa e Mislave de Lima Silva. O Presidente também

registrou a presença do Vereador deste município, Francisco Wilon de Lima, inscrito no

CPF nº 260.939.198-62 e da Presidente do Sindicato dos Servidores Públicos Municipais de

Nazaré do Piauí, Valdeisa Oliveira da Silva, inscrito no CPF nº 786.417.991-68. Dando

início aos trabalhos a senhor Presidente solicitou a entrega dos envelopes “Habilitação” e

“Proposta de Preços”.   Participou do certame a empresa INSTITUTO LEGATUS LTDA,

inscrito no CNPJ nº 19.573.076/0001-34, representada por João Jose de Carvalho Filho,

inscrito no CPF nº 510.1993.533-68. Dando início ao certame, declarou aberta a sessão,

autorizando o credenciamento do representante da licitante interessada, tendo sido

examinado os documentos oferecidos pela licitante. Estando credenciada a empresa, foi

aberto o envelope nº 01 de “Habilitação” e rubricados os documentos de Habilitação pela

Comissão Permanente de Licitação. Em ato contínuo, após a conferência do conteúdo do

envelope de habilitação da empresa INSTITUTO LEGATUS LTDA, inscrito no CNPJ nº

19.573.076/0001-34 a Comissão julgou a empresa HABILITADA, por cumprir as

exigências do edital. Logo após foi procedida a abertura do envelope n.º 02 – PROPOSTA

DE PREÇOS, verificou que a empresa INSTITUTO LEGATUS LTDA, inscrito no CNPJ nº

19.573.076/0001-34 apresentou proposta financeira:

Nível de

Escolaridade

Estimativa

inscritos

Valor da

inscrição

Valor total

Fundamental 500 88,00 R$ 44.000,00

Médio 700 98,00 R$ 68.600,00

Superior 800 122,00 R$ 97.600,00

 2000  R$ 210.200,00

A comissão permanente de Licitação – CPL declarou vencedora a empresa

INSTITUTO LEGATUS LTDA, inscrito no CNPJ nº 19.573.076/0001-34, apresentando

proposta financeira estimada em R$ 210.200,00 (duzentos e dez mil e duzentos reais),

considerando a estimativa de 2.000 inscritos no certame constante no Projeto Básico da

Tomada de Preços 001/2023 – CPL/PMMN. Ao ser consultado o representante da empresa

participante, manifestou que não tinha considerações a serem feitas e renunciou ao prazo

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ – PI

CNPJ: 06.554.141/0001-32 – Praça Dr. Sebastião Martins, 478 – Centro – CEP 64825-000

recursal. Dessa forma foi encerrada a reunião as 09:12 para publicação do resultado na

imprensa oficial e comunicado diretamente aos interessados. Nada mais havendo a registrar,

foi lavrada a presente ata que após lida e achada conforme, será por todos assinada.

Maria Francinete da Silva

Presidente da CPL

Francisco Adriano de Sousa

Membro

Mislave de Lima Silva

Secretário

_______________________________

João Jose de Carvalho Filho

INSTITUTO LEGATUS LTDA

_______________________________

Valdeisa Oliveira da Silva

Presidente do Sindicato

_______________________________

Francisco Wilon de Lima

Vereador Municipal